平成２８年度第１回史跡加曽利貝塚保存活用計画策定部会（議事要旨）

１ 日 時 平成２８年８月１８日（木） 午後３時００分～午後５時３０分

２ 場 所 千葉市教育委員会 第二会議室

３ 出席者 （委員）

      青木委員、赤坂委員（部会長）、設楽委員（副部会長）武委員、

      竹内委員、中村委員

      （事務局）

      大崎生涯学習部長、志保澤文化財課長、飛田文化財課特別史跡推進担当課長、

      芦田文化財課課長補佐、その他事務局職員

      （オブザーバー）

      文化庁文化財部記念物課 浅野文化財調査官

千葉県教育庁教育振興部文化財課 神野主任上席文化財主事

４ 議事の概要

 報告

（１）保存活用計画書の目次案および進捗状況について

事務局から説明を行った。

（２）保存活用計画（事務局案）第１章～第３章について

事務局から説明を行った。

（３）今後の史跡の整備と活用に関する市の方針について

事務局から説明を行った。

 議事

保存活用計画（事務局案）第４章以降について

     事務局から説明を行った後、質疑応答を行った。読みやすさへの考慮や、体

験学習についても様々な年代を対象に検討するべきなどの意見があった。